Ahmed’in tahta çıkışlarını kutlayan methiyeler ve tebriknâmeler, Musâhip Mustafa

Paşa’ya yazılan övgüler gibi çeşitli konuları ele almaktadır.

Divan’ın birçok nüshası bulunmaktadır. Eser, ilk kez Kahire’de (Bulak, 1257) ve

İstanbul’da (1292) basılmıştır. Ancak en eski nüshası 1107 (1696) tarihli olup, İstanbul

Üniversitesi Kütüphanesi’nde (TY, nr. 5575) kayıtlıdır. Şiir sayısı ve niteliği

bakımından en kapsamlı nüsha ise Süleymaniye Kütüphanesi’nde (nr. 1118) bulunan ve

1117 (1706) yılında istinsah edilen nüshadır. Bu nüshada yirmi dokuz kaside, sekiz yüz

seksen sekiz gazel, bir terkib-i bend, beş tahmîs, yüz elli altı tarih manzumesi, on

mesnevi, yüz on dört kıta, iki yüz on sekiz rubâî, altmış bir matla, yetmiş dört müfred,

yüz seksen altı muamma ve otuz lugaz yer almaktadır.

rahatsızlıkları etkileyici bir üslupla dile getirdiği görülmektedir (Öztürkcan, 2021: 38).

Divançe

Türkçe divanın sonunda, “Dîvançe-i Gazeliyyât-ı Fârisî” başlığı altında bir bölüm

yer alır (İstanbul, 1292). Bu bölümde, otuz üç gazel, divanın derlenme yılına işaret eden

(1122/1710) iki tarih manzumesi ve aralarında Hâfız-ı Şîrâzî, Molla Câmî, Feyzî-i Hindî

gibi İran şairlerine yazılmış yirmi tahmîsin bulunduğu bir içerik sunulmaktadır.

Hayriyye

Nâbî’nin Halep’te oğlu Ebülhayr Mehmed için kaleme aldığı bu eser, “Hayr-

nâme” olarak da anılmaktadır.

Surnâme

Tek nüshası İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi’nde bulunan eser (TY, nr. 1774),

IV. Mehmed’in emriyle şehzadeler Mustafa ve Ahmed’in sünnet töreni vesilesiyle 1086

(1675) yılında mesnevi biçiminde yazılmış ve 587 beyitten oluşmaktadır.

Tuhfetü’l-Haremeyn

Nâbî’nin 1089 (1678-79) yılında gerçekleştirdiği hac yolculuğundan beş yıl sonra

kaleme aldığı bu eser, XVII. yüzyılın süslü nesir türüne güzel bir örnek teşkil

etmektedir (İstanbul, 1265). Şair, bu kitabında hac yolculuğunu detaylı bir şekilde

anlatırken Türkçe, Farsça ve Arapça şiirlere de yer vermiştir.

Münşeât

882 beyitten oluşan Farsça-Türkçe manzum bir sözlüktür ve edebiyatımızda en

çok şerh edilen sözlüklerden biri olarak kabul edilir. Uzun yıllar medreselerde okutulan

bu eser, Elbistanlı Hayâtî Efendi ve Lebîb Efendi tarafından şerh edilmiştir.

Nuhbe-i Vehbî

Arapça-Türkçe manzum bir sözlük niteliğinde olan bu eser, 1214/1799 yılında

tamamlanmış ve III. Selim’e sunulmuştur. 1948 beyitten oluşan eser, Vehbî’nin Arapça

bilgisini ve Türkçe’ye olan hâkimiyetini göstermektedir. Şair, bu eseriyle Arapça

kelimeleri ezberleterek öğretmeyi amaçlamıştır.

Şevk-engîz

Vehbî’nin kadılık yaptığı dönemde kaleme aldığı, 785 beyitlik bir mesnevidir. İlk

kez 1253/1837 yılında yayımlanan eser, mizahi bir üslupla yazılmıştır. Biri kadın

düşkünü, diğeri oğlancı iki erkeğin maceralarını anlatarak toplumsal eleştiri içerir.

Eserde, Divan edebiyatının geleneksel kalıplarının dışına çıkılmıştır. Çok sayıda yazma

nüshası bulunmaktadır.

Münşeât